
             

Mława, dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy zamówienia publicznego oznaczonego numerem WI.271.32.2022 pod nazwą: 

„Poprawa spójności komunikacyjnej Miasta Mława poprzez budowę trzeciego etapu Alei 

Św. Wojciecha" 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania: - w dniu 24 sierpnia 2022 r.: 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy D.04.07.01 W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę AC 22 P dla 

kategorii ruchu KR 3-4 na asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zmiany  

i zastosowania do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy z AC 22 P, KR 3-4 asfaltu 

35/50. Proponowana zmiana jest zgodna z dokumentem technicznym przywołanym w pkt. 10.3 SST 

WT-2 2014 i pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć 

okres eksploatacji nawierzchni. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy D.04.07.01 W SST występuje niespójność dotycząca rodzaju mieszanki jaką należy 

zastosować na warstwę podbudowy. W pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę 

podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4 natomiast w pkt. 5.2 podano uziarnienie  

i wymagana dla mieszanki AC 16 P, KR 3-4. Wnosimy o potwierdzenie, że na warstwę podbudowy 

należy zastosować mieszankę AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4, za którą przemawia grubość 

projektowanej warstwy 8 cm oraz zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do warstwy 

wiążącej/wyrównawczej z AC 16 W pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej szczepności 

międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy D.04.07.01 W SST stwierdzono niespójność w zakresie wymagań technicznych 

dotyczących materiałów i projektowania dla mieszanki na warstwę podbudowy z AC 22 P dla 

kategorii ruchu KR 3-4. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę 

podbudowy na przedmiotowym zadaniu należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania 

techniczne WT-1, WT-2 2014, które zostały przywołane w pkt. 10.3 SST. Wspomniane dokumenty 

zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad  

z 2014 roku. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy D.04.07.01 SST nie zawiera informacji nt. możliwości zastosowania granulatu asfaltowego 

do mieszanki na warstwę podbudowy. Ze względu na brak technologicznego uzasadnienia 

wykluczenia granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych wnosimy  

o dostosowanie zapisów SST, które będą zgodne z dokumentem technicznym WT-2 2014, który 

dopuszcza ten materiał w ilości do 20% "metodą na zimno". Stosowanie granulatu asfaltowego 

każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów gotowej mieszanki  

w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość mieszanki i pozwala obniżyć 

koszty inwestycji. Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest 



pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13108-8. Czy zamawiający wyrazi 

zgodę na zastosowanie do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy granulatu asfaltowego  

w ilości 20% zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy D05.03.05b. W SST pkt. 1.3  wskazano do zaprojektowania mieszankę na warstwę 

wiążącą/wyrównawczą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4 na asfalcie 50/70. Wnosimy  

o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania do warstwy wiążącej/wyrównawczej z AC 16 W 

asfaltu 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-4. Proponowana zmiana jest zgodna z przywołanymi w pkt. 

10.3 wymaganiami technicznymi WT-2 2014, pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje 

trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 6:Dotyczy D.05.03.05b Wnosimy o wykreślenie w SST zapisu pkt. 2.8 „Nie dopuszcza 

się stosowania granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej i wyrównawczej” i wyrażenie zgody na 

możliwość zastosowania dodatku w postaci granulatu asfaltowego w ilości 20 % do projektowanej 

mieszanki na warstwę wiążącą/wyrównawczą zgodnie z obowiązującym dokumentem technicznym 

WT-2 2014. Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest 

pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Zastosowanie dodatku  

w postaci granulatu asfaltowego nie obniży właściwości wymaganych dla projektowanej mieszanki 

na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 3-4. Czy zamawiający wyraża zgodę na 

zastosowanie do projektowanej mieszanek na warstwę wiążącą granulatu asfaltowego w ilości 20% 

zgodnie z wymaganiami zawartymi w dokumencie technicznym WT-2 2014 przywołanymi w SST  

w pkt. 10.3? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Dokument WT-2, chociaż powszechnie przywoływany nie jest 

obowiązkowy. Zamawiający ma prawo doprecyzować jaki materiał chciałby wbudować  

w konstrukcję jezdni i chociaż można także do warstwy wiążącej stosować granulat z destruktu 

asfaltowego, to większość wytwarzanych mieszanek na warstwy wiążące  nie zawiera granulatu  

z destruktu. Zamawiający wyraził zgodę na użycie granulatu do warstwy podbudowy bitumicznej.  

Pytanie nr 7: 

Dotyczy D.05.03.05b W SST stwierdzono niespójność w zakresie wymagań technicznych 

dotyczących materiałów i projektowania dla mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii 

ruchu KR 3-4. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą na 

przedmiotowym zadaniu należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne 

WT-1, WT-2 2014, które zostały przywołane w pkt. 10.3 SST. Wspomniane dokumenty zostały 

wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 

roku. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający potwierdza, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą należy 

zaprojektować w oparciu o wymagania zawarte w WT-1 i  WT-2. 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05B, D.05.03.13 W SST dla projektowanych mieszanek w pkt. 5.8 

podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy  

o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na 



zadaniu mają być zgodne z tablicą 16 wymagań technicznych WT-2 2016, część II "Wykonanie 

warstw nawierzchni asfaltowych”. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający potwierdza, że wolne przestrzenie dla projektowanych mieszanek mineralno-

asfaltowych mają być zgodne z tablicą 16 WT-2 2016.   

Pytanie nr 9: 

W dokumentacji przetargowej stwierdzono brak SST dla projektowanej mieszanki mineralno-

asfaltowej na warstwę ścieralną z AC 8 S. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszankę mineralno-

asfaltową z AC 8 S należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wymaganiami technicznymi 

WT-1, WT-2 2014. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający zamieszcza SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę 

ścieralną z AC 8 S na stronie internetowej. Zamawiający potwierdza,  że mieszankę mineralno-

asfaltową z AC 8 S należy zaprojektować zgodnie z wymaganiami WT-1. WT-2 2014. 

Pytanie nr 10: 

Ze względu na złożoność dokumentacji projektowej Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu 

złożenia oferty na dzień 06.09.2022r.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający zmienia wskazany w dziale XIII. Sposób oraz termin składania ofert w ust. 4 

wskazując nowy termin:  

Termin składania ofert upływa w dniu 06.09.2022 r. o godz. 10.00 oraz analogicznie wskazany  

w dziale XIV. Termin otwarcia ofert wskazując nowy termin:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.09.2022 r. o godzinie 10:30 

W konsekwencji powyższego dokonuje się zmiany SWZ w ust. 1 działu XI. TERMIN 

ZWIĄZANIA OFERTĄ na następujący zapis:  

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 05.10.2022 r. 

(30 dni).” 

Oraz w ust. 8 załącznika nr 1 do SWZ Formularz oferty na następujący zapis: 

 „8. Oświadczam, że jestem związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

05.10.2022 r.” 

- w dniu 25 sierpnia 2022 r.: 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści zamianę trójników Combi na zasuwy kołnierzowe wraz  

z trójnikami? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający dopuszcza zamianę trójników Combi na zasuwy kołnierzowe wraz z trójnikami  

z zastosowaniu uszczelek typu EPDM lub NBR z wkładką metalową. 
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